
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081700008

8

Nº 155, terça-feira, 17 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 204/2021 - UASG 113205

Nº Processo: 01344.000646/2021. Objeto: Contratação de empresa para implantação do
SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO TIPO WALL MOUNTED PARA AS INSTALAÇÕES DO
SETIN - SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CDTN, LOCALIZADO NO PREDIO 2,
PAMPULHA, BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
17/08/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida Presidente
Antonio Carlos, 6627 Campus da Ufmg-pampulha, - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/113205-5-00204-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 17/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/08/2021
às 08h15 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DIEGO DUARTE SALES
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/08/2021) 113205-11501-2021NE800030

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRÔNICA AVANÇADA S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 245209 - CEITEC

Número do Contrato: 24/2020.
Nº Processo: 01213.004725/2020-96.
Dispensa. Nº 55/2020. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA
AVAN. Contratado: 72.300.122/0001-04 - COMPANHIA DE GAS DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL. Objeto: Renovaçao de contrato por mais 06 meses e adição de 25%.
Vigência: 20/08/2021 a 10/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 209.088,00.
Data de Assinatura: 10/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2021).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0111.01; Data de Assinatura: 13/08/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de Pernambuco - FADE-UFPE; CNPJ nº
11.735.586/0001-59; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 21/08/2022;
Prazo de Prestação de Contas: 20/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.20.0043.01; Data de Assinatura: 13/08/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09 FUNDAÇÃO DE
APOIO À UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO- FAPUNIFESP; CNPJ nº 07.437.996/0001-
46; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 24/04/2022; Prazo de Prestação de
Contas: 23/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0113.01; Data de Assinatura: 13/08/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09 - Fundação
Universitária de Desenvolvimento de Extensão e Pesquisa - FUNDEPES; CNPJ nº
12.449.880/0001-67; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 16/08/2022;
Prazo de Prestação de Contas: 15/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0107.01; Data de Assinatura: 13/08/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09 - Fundação
Universitária José Bonifácio - FUJB; CNPJ nº 42.429.480/0001-50; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 16/08/2022; Prazo de Prestação de Contas: 15/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.20.0101.01; Data de Assinatura: 13/08/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09 - Fundação
Butantan - FBUTANTAN; CNPJ nº 61.189.445/0001-56; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 26/10/2022; Prazo de Prestação de Contas: 25/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.20.0077.01; Data de Assinatura: 13/08/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; GEO I N OV A
SOLUÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº 11.976.961/0001-52; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de
Utilização: 31/12/2021; Prazo de Prestação de Contas: 01/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.20.0159.01; Data de Assinatura: 13/08/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; MEDT EC H
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, CNPJ nº 18.410.112/0001-86; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 15/12/2021; Prazo de Prestação de Contas:13/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.20.0066.01; Data de Assinatura: 13/08/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; ESCOLA TÉCNICA
PROFISSIONAL ME, CNPJ nº 02.855.141/0001-11; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de
Utilização: 28/12/2021; Prazo de Prestação de Contas: 26/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.19.0043.03; Data de Assinatura: 06/08/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO À CULTURA, ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DE ALFENAS, CNPJ nº 25.657.149/0001-
79; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 06/12/2021; Prazo de Prestação de
Contas: 04/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo FP-ADM-2021/06772; Espécie: Contrato nº 20.20.0037.02; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e Identidade Empreendimentos
ltda-me, CNPJ nº 15.403.894/0001-38. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato
por até 12 (doze) meses, a contar de 10/09/2021; reajustar o valor do contrato, mediante
a aplicação do índice IPCA. Valor: até R$ 25.933,44 (vinte e cinco mil, novecentos e trinta
e três reais e quarenta e quatro centavos). Assinatura em 16/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo FP-ADM-2020/00341. Espécie: Contrato nº 20.20.0039.01; Partes: Financiadora de Estudos
e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e Loupen Tecnologia da Informação Eireli, CNPJ nº
17.004.434/0001-62. Objeto: prorrogação da vigência do contrato 20.20.0039.00 por mais 12 (doze)
meses a contar de 28/08/2021, de acordo com a cláusula 4.1 do referido instrumento, sem reajuste
do valor. Valor: R$ 78.300,00 (setenta e oito mil e trezentos) reais. Assinatura em 16/08/2021.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU de 10/06/2021, seção 3, página nº 8 - Chamada Pública
- Chamada CNPq/Petrogal Brasil S.A. Nº 13/2021.

onde se - lê: Cronograma: Data limite para submissão das propostas de
candidatura: 25/07/2021; Julgamento das propostas de candidatura: 13/08/2021;
Divulgação do resultado preliminar do julgamento no Diário Oficial da União, por extrato,
e na página do CNPq na internet: 20/08/2021; Prazo para interposição de recurso
administrativo do resultado preliminar do julgamento: 30/08/2021; Divulgação final das
propostas aprovadas no Diário Oficial da União, por extrato, e na página do CNPq na
internet: 02/09/2021.

leia - se: Cronograma: Data limite para submissão das propostas de
candidatura: 20/08/2021; Julgamento das propostas de candidatura: 27/08/2021;
Divulgação do resultado preliminar do julgamento no Diário Oficial da União, por extrato,
e na página do CNPq na internet: 03/09/2021; Prazo para interposição de recurso
administrativo do resultado preliminar do julgamento: 13/09/2021; Divulgação final das
propostas aprovadas no Diário Oficial da União, por extrato, e na página do CNPq na
internet: 15/09/2021.

Brasília, 16 de agosto de 2021
MARIA ZAIRA TURCHI

Diretora de Cooperação Institucional

DIRETORIA DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU de 10/06/2021, seção 3, página nº 8 - Aviso de Chamada
Pública - Chamada CNPq/Petrogal Brasil S.A. Nº 13/2021.

onde se - lê: Cronograma: Data limite para submissão das propostas de
candidatura: 25/07/2021; Julgamento das propostas de candidatura: 13/08/2021;
Divulgação do resultado preliminar do julgamento no Diário Oficial da União, por extrato,
e na página do CNPq na internet: 20/08/2021; Prazo para interposição de recurso
administrativo do resultado preliminar do julgamento: 30/08/2021; Divulgação final das
propostas aprovadas no Diário Oficial da União, por extrato, e na página do CNPq na
internet: 02/09/2021.

leia - se: Cronograma: Data limite para submissão das propostas de
candidatura: 20/08/2021; Julgamento das propostas de candidatura: 27/08/2021;
Divulgação do resultado preliminar do julgamento no Diário Oficial da União, por extrato,
e na página do CNPq na internet: 03/09/2021; Prazo para interposição de recurso
administrativo do resultado preliminar do julgamento: 13/09/2021; Divulgação final das
propostas aprovadas no Diário Oficial da União, por extrato, e na página do CNPq na
internet: 15/09/2021.

Brasília, 16 de agosto de 2021
MARIA ZAIRA TURCHI

Diretora de Cooperação Institucional

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EDITAL DE NOTICAÇÃO N° 2/2021

Pelo presente fica notificado o Sr (a). Guilherme Pereira Lima Filho, CPF: ***
343.242 **, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 30 (trinta)
dias, solicitar parcelamento, apresentar defesa ou recolher aos cofres deste Conselho,
através de GRU, disponível no endereço:
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, o valor de R$
793.742,16 (setecentos e noventa e três mil setecentos e quarenta e dois reais e dezesseis
centavos), conforme "Demonstrativo de Débito" (SEI nº 1101814), pela existência de
pendência junto ao CNPq.

Comunicamos que o não atendimento desta notificação, implica o envio da
processo a outras instâncias, na qual realizará a inscrição do CPF/CNPJ no SIAFI e no
CADIN.

Enviar o comprovante do recolhimento do débito ao SEAFI por e-mail:
seafi@cnpq.br.

Em 13 de agosto de 2021
ADALBERTO CARDOSO VIANA

Chefe do Serviço de Análise Financeira

EDITAL DE NOTICAÇÃO N° 1/2021

Pelo presente fica notificado o Sr (a). Frederico Henrique da Silva Costa, CPF:
***.543.582 **, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 30
(trinta) dias, solicitar parcelamento, apresentar defesa ou recolher aos cofres deste
Conselho, através de GRU, disponível no endereço:
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, o valor de R$
365.334,31 (trezentos e sessenta e cinco mil trezentos e trinta e quatro reais e trinta e um
centavos), conforme "Demonstrativo de Débito" (SEI nº 1101838), pela existência de
pendência junto ao CNPq.

Comunicamos que o não atendimento desta notificação, implica o envio da
processo a outras instâncias, na qual realizará a inscrição do CPF/CNPJ no SIAFI e no
CADIN. Enviar o comprovante do recolhimento do débito ao SEAFI por e-mail:
seafi@cnpq.br.

Em 13 de agosto de 2021
ADALBERTO CARDOSO VIANA

Chefe do Serviço de Análise Financeira

EDITAL DE NOTICAÇÃO N° 3/2021

Pelo presente fica notificado o Sr (a). Frederico Antonio Loureiro Soares, CPF:
*** 907.204 **, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 30
(trinta) dias, solicitar parcelamento, apresentar defesa ou recolher aos cofres deste
Conselho, através de GRU, disponível no endereço:
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, o valor de R$
25.507,93 (vinte e cinco mil quinhentos e sete reais e noventa e três centavos), conforme
"Demonstrativo de Débito" (SEI nº 1101795), pela existência de pendência junto ao CNPq.
Comunicamos que o não atendimento desta notificação, implica o envio da processo a
outras instâncias, na qual realizará a inscrição do CPF/CNPJ no SIAFI e no CADIN.

Enviar o comprovante do recolhimento do débito ao SEAFI por e-mail:
seafi@cnpq.br.

Em 13 de agosto de 2021
ADALBERTO CARDOSO VIANA

Chefe do Serviço de Análise Financeira

EDITAL DE NOTICAÇÃO N° 4/2021

Pelo presente fica notificado o Sr (a). Marcos Alexandre Pimentel da Silva, CPF:
*** 333.812 **, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 30
(trinta) dias, solicitar parcelamento, apresentar defesa ou recolher aos cofres deste
Conselho, através de GRU, disponível no endereço:
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, o valor de R$

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-17T03:10:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




